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Organ Samverkansgruppen äldre 

Plats Mälaren, Regionhuset, ingång 4, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 13 mars 2020 

 
Ledamöter Kenneth Östberg (S), Ordförande, Region Västmanland 

Christina Ulvede (C), Region Västmanland 
Anna Nygren (M), ersätter Elisabeth Wäneskog, Region Västmanland 
Marie-Louise Söderström (C), Arboga 
Ingvor Regnemer (S), Hallstahammar 
Linda Söder Jonsson (S), Kungsör 
Roger Eklund (S), Köping 
Roger Ingvarsson (S), Skinnskatteberg 
Bengt-Åke Nilsson (L), Västerås 
Håkan Freijd (M), Oppositionens plats 

  

Ersättare Helena Norrby (C), Skinnskatteberg 
  

Övriga Sara Cederbom, Utvecklingsstrateg, Region Västmanland 
Lena Ludvigsson, Utvecklingsledare, Region Västmanland 
Jan Smedjegård, Smittskyddsöverläkare, Region Västmanland 
Anna Amzoll, Verksamhetschef, Patientnämndens kansli, Region Västmanland 
Katarina Bye, Handläggare, Patientnämndens kansli, Region Västmanland 
Eva Sandberg, Bedömningstandläkare, Region Västmanland 
Annette Holmén, Tandhygienist, Folktandvårdens kansli 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp äldre välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 29 maj 2020 kl 09.00. 

3 Samverkan vid utskrivning-lägesrapport 

Lena Ludvigsson informerar om hur arbetet med samverkan vid utskrivning 
fortskrider. Medelvårdtiden för utskrivningsklara patienter på sjukhus är nu nere på 
2,3 dagar i Västmanland, medelvårdtid i hela landet är 3 dagar. Inom psykiatrin är 
medelvårdtiden 2,4 dagar i Västmanland, jämfört med 4,4 dagar i hela landet.   

Lena informerar också om uppföljning av indikatorer, bland annat andel 
återinläggning där 20 % av patienterna har återinlagts inom 30 dagar under 
mätperioden.  

Det pågår också olika aktiviteter runt om i länet för att stärka samverkan mellan 
kommunerna och regionen avseende samverkan vid utskrivning från slutenvården 
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och samordnad individuell planering (SIP). För övrigt, se bifogad 
powerpointpresentation. 

4 Information om corona virus 

Ledamöterna i kommunerna och regionen redogör för vidtagna åtgärder i samband 
med corona-viruset. 

Jan Smedjegård informerar om corona-viruset som nu klassas som pandemi. Det är 
svårt att beräkna hur stor andel av dem smittade som kommer att behöva 
slutenvård, dem flesta som kommer att smittas kommer inte att behöva sjukvård. 
Folkhälsomyndigheten försöker minska takten på smittspridningen för att minska 
antalet som är sjuka samtidigt.  

 Tillgången på vårdplatser är god inom Region Västmanland. Den patienter som 
kräver intensivvård kommer att få det på infektionskliniken. Om en stor andel av 
personalen blir sjuk kan det bli problem. Om krisen blir långvarig kan det bli brist på 
skyddsmaterial och sjukvårdsmaterial. 

5 Information från Patientnämnden 

Anna Amzoll och Katarina Bye informerar om patientnämndens verksamhet. På 
patientnämndens kansli arbetar tre handläggare med sjuksköterskebakgrund och en 
verksamhetschef. Uppdraget är att hjälpa invånarna att framföra synpunkter på 
vården och att få svar på sina frågor. Patientnämnden har också i uppdrag att tillsätta 
stödpersoner för patienter inom tvångsvård. Kommunerna i regionen har avtal med 
patientnämnden. Patientnämnden är opartiska och ärenden kategoriseras efter 
nationella riktlinjer så att nationell jämförelse blir möjlig. 

Nämnden får idag mycket få ärenden från kommunen. En reflektion kring det är att 
kommuninvånare, som exempelvis har hemsjukvårdsinsatser, inte tänker på att de 
kan kontakta patientnämnden då de inte ser sig som patienter. Viktigt att förtydliga 
detta till medborgarna, genom till exempel tydlig information på kommunens 
webbplatser. Patientnämnden erbjuder sig att komma ut till kommunerna att 
informera om verksamhetens arbete.  

6 Tandhälsa för äldre och funktionshindrade 

Eva Sandberg och Annette Holmén informerar om tandvårdsstöd för äldre och 
funktionsnedsatta som inte klarar sig själva. Underlag kommer från kommunernas 
biståndshandläggare om behov av stödet.  

Uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård genomförs för att förbättra 
munhälsan. Nödvändig tandvård innefattar all tandvårdsbehandling och uppsökande 
verksamhet med munhälsobedömning. Munvårdsutbildning till omvårdnadspersonal 
genomförs.  

Hur kan vi göra det bättre? Genom att erbjuda utbildning till omvårdnadspersonal 
flera gånger om året och rapportera avvikelser till ansvariga i kommunen. 

Ordförande uppmanar ledamöterna att ta med frågan om tandhälsa för äldre till 
kommunerna. För övrigt, se powerpointpresentation. 
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7 Förstudie för kommunal rehabilitering, aktuellt från SKR samt översyn samverkansdokument 
kopplat till hemsjukvård 

Punkt 7 skjuts fram till nästa gång. 

8 Utvärdering 2019 och dialog om mötestema resterande möten 2020 

Punkt 8 skjuts till nästa gång.  

Sara Cederbom uppmanar ledamöterna att komma med förslag, idéer och goda 
exempel till tema för kommande möten. 

Mötesdatum  

29 maj: tema förebyggande och främjande insatser för äldre 

28 augusti- OBS! Presidiekonferens 27-28/8 

13 november 

9 Övriga frågor 

Bengt-Åke Nilsson (L) har utsetts till vice ordförande för Samverkansgrupp äldre av 
Västmanlands kommuner.   

 


